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*** 
 

 
 
 
Klager besvarede efter det oplyst e-mailen med angivelse af, at klager fastholdt at aflysningen var 
rettidig, idet klager af booking.com var blevet oplyst, at ”aflysning skal ske dagen før”. 
Indklagede fastholdte afvisningen, med angivelse af, at det i så fald måtte være et mellemværende 
mellem klager og booking.com. 
 
 
Klagers bemærkninger: 
 
Til støtte for sit krav gør klager gældende, at det i forbindelse med bookingen blev oplyst, at denne 
kunne annulleres frem til et døgn før. Det er ikke korrekt, at klager blev oplyst der ville være 
omkostninger forbundet hermed. 
 
 
Klagers krav: 
 
Indklagede skal tilbagebetale 1.349 kr. 
 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har til støtte for sin frifindelsespåstand gjort gældende, at bookingen skete på vilkår, at 
klager, ved aflysning efter reservationstidspunktet, ville blive opkrævet fuld fris for den første nat. 
Det følger herefter, at indklagede er berettiget til at opkræve betaling for den ene nat klager havde 
reserveret, idet annulleringen skete efter reservationen og dagen før planlagt afholdelse.  
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse. 
 
 
 
 



    
 

3 
 
 

Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver ikke klager medhold. 
 
Ankenævnet bemærker indledningsvis, at levering af tjenesteydelser i form af logi i medfør af 
forbrugeraftalelovens § 18, stk. 2, nr. 12, er undtaget af forbrugeraftalelovens generelle område for 
den almindelige 14 dages fortrydelsesret ved online handel. 
 
Nævnet bemærker endvidere, at klager har bevisbyrden for, at der er indgået aftale om, at klager 
omkostningsfrit kunne afbestille opholdet. 
 
Nævnet finder efter en samlet vurdering af de foreliggende oplysninger, herunder skærmbilledet fra 
booking.com’s extranet, at denne bevisbyrde ikke er løftet. 
 
Nævnet finder herefter, at indklagede var berettiget til at opkræve fuld pris for den nat, som klager 
havde booket. 
 
 
 

Afgørelse af 18. april 2024 
 

 




